






YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 
 

Oficina Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

Arauca, marzo de 2021 

 

Doctora, 

LAURA MARCELA GUERRERO REMOLINA 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE SARAVENA (ARAUCA) 

E.S.D. 

  

Ref: Proceso:   EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 

Radicado:       2018-00172-00 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Apoderado:     YADIRA BARRERA VARGAS  

Demandado:  UMBELINA MATEUS CASTILLO 

 

Cordial Saludo: 

 

YADIRA BARRERA VARGAS, apoderado de la parte actora, dentro del proceso de 

la referencia, con todo respeto presento al Despacho la liquidación del crédito, 

según lo dispuesto por el artículo 446 del CG.P.  

 

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 072507300096241 DESDE 02/05/2018 HASTA 11/03/2021 

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

9.380.190 02-may-18 31-may-18 30 20,44% 30,66% 2,56% $239.663,85 

9.380.190 01-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $237.787,82 

9.380.190 01-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $242.685,06 

9.380.190 01-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $241.594,61 

9.380.190 01-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $232.276,95 

9.380.190 01-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $237.838,63 

9.380.190 01-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $228.524,88 

9.380.190 01-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $235.051,93 

9.380.190 01-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $232.144,07 

9.380.190 01-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $215.588,03 

9.380.190 01-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $234.688,45 

9.380.190 01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $226.531,59 

9.380.190 01-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $234.324,96 

9.380.190 01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $226.297,08 

9.380.190 01-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $233.598,00 

9.380.190 01-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $234.082,64 

9.380.190 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $226.531,59 

9.380.190 01-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $231.417,10 

9.380.190 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $223.131,27 

9.380.190 01-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $229.115,05 

9.380.190 01-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $227.418,80 

9.380.190 01-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $216.033,59 

9.380.190 01-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $229.599,69 

9.380.190 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $219.144,69 
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9.380.190 01-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $220.391,47 

9.380.190 01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $212.461,30 

9.380.190 01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $219.543,35 

9.380.190 01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $221.603,08 

9.380.190 01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $215.158,11 

9.380.190 01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $219.179,86 

9.380.190 01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $209.178,24 

9.380.190 01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $211.546,73 

9.380.190 01-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $209.850,48 

9.380.190 01-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $191.949,95 

9.380.190 01-mar-21 11-mar-21 11 17,41% 26,12% 2,18% $74.850,01 

TOTAL INTERES MORATORIO $7.740.782,93 

 

Pagaré No. 072507300096241 

 

SALDO CAPITAL INSOLUTO……………………………………………....$  9.380.190 

 

INTERES CORRIENTES……..…………...…………………………….…….$  773.018 

DESDE 27/01/2015 AL 27/07/2015 

 

INTERES MORATORIOS……………………………………….……………$  15.837.993 

DESDE 28/07/2015 AL 01/05/2018 

 

INTERES MORATORIOS……………………………………….……………$  7.740.783 

DESDE 02/05/2018 AL 11/03/2021 

 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO…………………………..………... $ 33.731.984 
  

 

Atentamente, 

 

 
YADIRA BARRERA VARGAS  

CC N° 52.769.709 de Bogotá 

TP No. 138758 del C. S. de la judicatura    
D.G 
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Arauca, marzo de 2021 

 

Doctora, 

LAURA MARCELA GUERRERO REMOLINA 

JUEZ SEGUNDA PROMISCUA MUNICIPAL DE SARAVENA (ARAUCA) 

E.S.D. 

  

Ref: Proceso:   EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 

Radicado:       2018-00132-00 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Apoderado:     YADIRA BARRERA VARGAS  

Demandado: MARIA ROSELINA BETANCUR GIL 

 

Cordial Saludo: 

 

YADIRA BARRERA VARGAS, apoderado de la parte actora, dentro del proceso de 

la referencia, con todo respeto presento al Despacho la liquidación del crédito, 

según lo dispuesto por el artículo 446 del CG.P.  

 

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 073606100005161 DESDE 26/04/2017 HASTA 10/03/2021 

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

9.510.659 26-abr-17 30-jun-17 65 22,33% 33,50% 2,79% $575.176,92 

9.510.659 01-jul-17 30-sep-17 90 21,98% 32,97% 2,75% $783.916,07 

9.510.659 01-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 2,64% $259.819,32 

9.510.659 01-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 2,62% $249.179,27 

9.510.659 01-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 2,60% $255.151,17 

9.510.659 01-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $254.168,40 

9.510.659 01-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $233.122,10 

9.510.659 01-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $254.045,55 

9.510.659 01-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $243.472,87 

9.510.659 01-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $251.097,25 

9.510.659 01-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $241.095,21 

9.510.659 01-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $246.060,56 

9.510.659 01-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $244.954,95 

9.510.659 01-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $235.507,69 

9.510.659 01-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $241.146,72 

9.510.659 01-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $231.703,43 

9.510.659 01-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $238.321,26 

9.510.659 01-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $235.372,96 

9.510.659 01-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $218.586,65 

9.510.659 01-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $237.952,73 

9.510.659 01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $229.682,41 

9.510.659 01-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $237.584,19 

9.510.659 01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $229.444,65 

9.510.659 01-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $236.847,11 
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9.510.659 01-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $237.338,50 

9.510.659 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $229.682,41 

9.510.659 01-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $234.635,88 

9.510.659 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $226.234,80 

9.510.659 01-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $232.301,81 

9.510.659 01-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $230.581,96 

9.510.659 01-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $219.038,40 

9.510.659 01-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $232.793,19 

9.510.659 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $222.192,77 

9.510.659 01-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $223.456,90 

9.510.659 01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $215.416,43 

9.510.659 01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $222.596,97 

9.510.659 01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $224.685,36 

9.510.659 01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $218.150,74 

9.510.659 01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $222.228,44 

9.510.659 01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $212.087,70 

9.510.659 01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $214.489,14 

9.510.659 01-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $212.769,29 

9.510.659 01-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $194.619,79 

9.510.659 01-mar-21 10-mar-21 10 17,41% 26,12% 2,18% $68.991,91 

TOTAL INTERES MORATORIO $10.957.701,80 

 

Pagaré No. 073606100005161 

SALDO CAPITAL INSOLUTO……………………………………………....$  9.510.659 

 

INTERES CORRIENTES……..…………...…………………………….…….$  1.546.240 

DESDE 25/10/2016 AL 25/04/2017 

 

INTERES MORATORIOS……………………………………….……………$  10.957.701,80 

DESDE 26/04/2017 AL 10/03/2021 

 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO…………………………..………... $ 22.014.600,80  

 

 

Atentamente, 

 

 
YADIRA BARRERA VARGAS  

CC N° 52.769.709 de Bogotá 

TP No. 138758 del C. S. de la judicatura    
D.G. 
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Arauca, marzo de 2021 

 

Doctora, 

LAURA MARCELA GUERRERO REMOLINA 

JUEZ SEGUNDO  PROMISCUO MUNICIPAL DE  SARAVENA (ARAUCA) 

E.S.D. 

  

Ref.: Proceso:   EJECUTIVO SINGULAR 

Radicado:       2018-00248-00 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Apoderado:     YADIRA BARRERA VARGAS  

Demandado: MAGNOLIA VARGAS ORTEGA 

 

Cordial Saludo: 

 

YADIRA BARRERA VARGAS, apoderado de la parte actora, dentro del proceso de 

la referencia, con todo respeto presento al Despacho la liquidación del crédito, 

según lo dispuesto por el artículo 446 del CG.P.  

 

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 073606100008525 DESDE 01/07/2018  HASTA 08/03/2021 

 

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

6.864.727 01-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $177.604,79 

6.864.727 01-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $176.806,76 

6.864.727 01-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $169.987,80 

6.864.727 01-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $174.058,01 

6.864.727 01-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $167.241,91 

6.864.727 01-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $172.018,62 

6.864.727 01-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $169.890,55 

6.864.727 01-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $157.774,31 

6.864.727 01-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $171.752,61 

6.864.727 01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $165.783,16 

6.864.727 01-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $171.486,60 

6.864.727 01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $165.611,54 

6.864.727 01-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $170.954,58 

6.864.727 01-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $171.309,26 

6.864.727 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $165.783,16 

6.864.727 01-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $169.358,54 

6.864.727 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $163.294,69 

6.864.727 01-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $167.673,82 

6.864.727 01-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $166.432,45 

6.864.727 01-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $158.100,38 

6.864.727 01-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $168.028,49 

6.864.727 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $160.377,18 

6.864.727 01-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $161.289,62 
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6.864.727 01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $155.486,07 

6.864.727 01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $160.668,94 

6.864.727 01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $162.176,32 

6.864.727 01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $157.459,68 

6.864.727 01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $160.402,93 

6.864.727 01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $153.083,41 

6.864.727 01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $154.816,76 

6.864.727 01-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $153.575,38 

6.864.727 01-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $140.475,20 

6.864.727 01-mar-21 08-mar-21 8 17,41% 26,12% 2,18% $39.838,30 

TOTAL INTERES MORATORIO $5.300.601,81 

 

Pagaré No. 073606100008525 

SALDO CAPITAL INSOLUTO……………………………………………....$  6.864.727 

 

INTERES CORRIENTES……..…………...…………………………….……. $  1.351.698 

DESDE 31/03/2017 AL 15/05/2017 

 

INTERES MORATORIOS……………………………………….……………$  4.593.371 

DESDE 16/05/2017 AL 30/06/2018 

 

INTERES MORATORIOS……………………………………….……………$  5.300.602 

DESDE 01/07/2018 AL 08/03/2021 

 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO…………………………..………... $ 18.110.398  

 

 

 

Atentamente, 

 

 
YADIRA BARRERA VARGAS  

CC N° 52.769.709 de Bogotá 

TP No. 138758 del C. S. de la judicatura    
V.C 
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